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Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccion y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

kServicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Ofros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico -

$2,207,332.67
$340,791.93
$1,026,816.31
$1,293,025.46
$109,612.80
$627,351.19
$16,142,418.47
$5,647,557.85
$1,100,000.00
$2,288,698.97
$120,353.89
$1,635,771.03
$67,393.52
$225,172.88
$3,630,042.51
$1,427,427.82
$1,820,000.00

$2,716,798.99
$25,562.10
$-690,175.49
$1,166,061.15
$5,176,875.45
$908,993.55
$423,244.00
$2,877,729.59
$28,128.40
$-325,004.00
$2,064.80
$312,479.49
$1,616,256.14
$-667,016.52
$-573,719.57

$4,924,131.66
$340,791.93
$1,052,378.41
$602,849,97
$109,612.80
$1,693,412.34
$21,319,293.92
$6,556,551.40
$1,523,244.00
$5,166,428.56
$148,482.29
$1,310,767.03
$69,458.32
$537,652.37
$5,246,298.65
$760,411.30
$1,246,280.43

$3,222,559.81
$7,673.15
$446,846.12
$159,990.00
$452,921.42
$13,917,727.01
$4,032,835.38
$868,514.00
$3,591,288.63
$105,478.36
$569,014.14
$35,750.00
$462,676.28
$3,780,293.19
$471,877.03
$929,377.77

SIGMA Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de aggsto de 2023
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $11,164,683.79 $786,840.64 $11,951,524 .43 $4,772,303.03 $4,772,303.03 $7,179,221.40)
Remuneraciones al Personal de Caracler Permanente $10,698,000.00 $712,310.67 $11,410,310.67 $4,697,773.06 $4,697,773.06 $6,712,637.61
Remuneraciones al personal de caracter transitorio - - - - - -
Remuneraciones adicionales y especiales $466,683.79 $3,053.84 $469,737.63 $3,053.84 $3,053.84 $466,683.79
Seguridad social - $36,476.13 $36,476.13 $36,476.13 $36,476.13 -
Otras prestaciones sociales y econdmicas = $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 -
Previsiones - - - - - -
Pago de estimulos a servidores plblicos - - - - - e
Materiales y suministros $7,363,708.82 $2,376,967.72 $9,740,676.54 $4,678,139.89 $4,678,139.89 $5,062,536.65
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos $1,708,778.46 $-735,551.03 $973,227.43 $388,149.39 $388,149.39 $585,078.04
" Alimentos y utensilios $150,000.00 $-105,728.00 $44,272.00 2 - $44,272.00

$3,222,559.81
$7,673.15
$446,846.12
$159,990.00
$452,921.42
$13,917,727.01
$4,032,835.38
$868,514.00
$3,591,288.63
$105,478.36
$569,014.14
$35,750.00
$462,676.28
$3,780,293.19
$471,877.03
$920,377.77

$1,701,571.85
$333,118.78
$605,532.29
$442,859.97
$109,E12.80L
$1,240,490.92
$7,401,566.91
$2,523,716.02
$654,730.00
$1,575,139.93
$43,003,93]
$741,752.89
$33,708.32
$74,976.09
$1 ,466,005.46'
$288,534.27
$316,902.66]
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del 1 de enero al 31 de agosto de 2023

[ Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubllaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracién

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos bioldgicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Inversion publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Ptiblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
|Participaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

$120,000.00

$1,700,000.00

$3,300,000.00
$60,000.00

$900,000.00

$840,000.00

$1,600,000.00
$48,793,277.50
$45,006,386.50
$3,786,891.00

$-573,719.57

$813,997.95
$63,683.38

$2,685,590.00

$-435,275.43

$-1,500,000.00
$297,898.27
$-5,382,606.70
$5,5630,504.97
$150,000.00

$120,000.00
$1,126,280.43

$4,113,997.95
$123,683.38

$3,585,590.00

$404,724.57

$49,091,175.77
$39,623,779.80
$5,530,504.97
$3,936,891.00

$929,377.77

$3,979,844.36
$122,029.84

$3,583,090.00

$274,724.52

$21,598,096.38
$15,041,014.49
$5,135,178.36
$1,421,903.53

$929,377.77

$3,979,844.36
$122,029.84

$3,583,090.00

$274,724.52

$21,598,096.38
$15,041,014.49
$5,135,178.36
$1,421,903.53

$120,000.00§

$196,902.66

$1 34,153.59'
$1,663.54

$2,500.00}

$130,000.05

$27,493,079.391
$24,582,765.31
$395,326.61

$2,514,987.47
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Apoyos financieros
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$4,380,000.00

$1,750,916.15

$6,130,916.15

SIGMAVI Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de agosto de 2023

Convenios = & & . = :

[peuda publica $8,215,692.27 $2,323,400.81 $10,539,093.08 $4,966,020.87 $4,966,020.87 $5,573,072.21
Amortizacion de la deuda publica $2,808,276.10 $196,462.56 $3,004,738.66 $1,763,173.32 $1,763,173.32 $1,241,565,34
Intereses de la deuda puiblica $1,017,132.59 $364,083.60 $1,381,216.19 $812,364.26 $812,364.26 $568,851.93
Comisiones de la deuda publica - - - - - -
Gastos de la deuda publica $10,283.58 $11,938.50 $22,222.08 $11,938.50 $11,938.50 $10,283.58
Costo por coberturas - - - - - -

$2,378,544.79

$3,752,371.36{
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Total del Gasto | /-‘ -';h\$96,799,730.85 $11,202,261.27 $108,002,042.12 $54,841,509.31 $53,160,532.81
Y
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